
Gemeindeamt Kleblach-Lind
A-9753   LIND   im   Drautal

Telefon  (0  47  68)  217
Telefax  (0  47  68)  217-4

E-Mai l :  k leb lach- l ind@ktn .gde .a t
Bez i rk  Spi t ta l  an  der  Drau  /  Kärn ten

Zahl: 031-2/2023-3 Kleblach-Lind, 26.02.2024

Betreff: Änderung des Flächenwidmungsplanes

VERORDNUNG

des Gemeinderates der Gemeinde Kleblach-Lind vom 09.11.2023, Zahl: 031-2/2023-3, 
genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 21.02.2024, Zahl: RO-57-
34995/2023-24, mit der der Flächenwidmungsplan geändert wird.

Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021, K-ROG 
2021, LGBl. Nr. 59/2021, wird verordnet:

§ 1
Änderung des Flächenwidmungsplanes

(1) Der Flächenwidmungsplan der Gemeinde Kleblach-Lind wird wie folgt geändert:

Umwidmungspunkte: 

07a/2022 Umwidmung einer Teilfläche des Grundstückes 1752, KG Blaßnig (73403), im 
Ausmaß von ca. 384 m² von derzeit Grünland - Für die Land- und Forstwirtschaft 
bestimmte Fläche, Ödland in Bauland - Gewerbegebiet (§ 20 K-ROG 2021)

07b/2022 Umwidmung einer Teilfläche des Grundstückes 1657/3, KG Blaßnig (73403), im 
Ausmaß von ca. 1.129 m² von derzeit Bauland - Gewerbegebiet in Verkehrsflächen 
- allgemeine Verkehrsfläche (§ 26 K-ROG 2021)

07c/2022 Umwidmung von Teilflächen des Grundstückes 1657/3, KG Blaßnig (73403), im 
Gesamtausmaß von ca. 139 m² von derzeit Grünland - Für die Land- und 
Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland in Verkehrsflächen - allgemeine 
Verkehrsfläche (§ 26 K-ROG 2021)

07d/2022 Umwidmung einer Teilfläche des Grundstückes 1752, KG Blaßnig (73403), im 
Ausmaß von ca. 2 m² von derzeit Verkehrsflächen - allgemeine Verkehrsfläche in    
Bauland - Gewerbegebiet (§ 20 K-ROG 2021)

07e/2022 Umwidmung einer Teilfläche des Grundstückes 1657/3, KG Blaßnig (73403), im 
Ausmaß von ca. 1 m² von derzeit Bauland - Gewerbegebiet - Vorbehaltsfläche - 
nicht für UVP-Vorhaben gemäß K-UPG in Verkehrsflächen - allgemeine 
Verkehrsfläche (§ 26 K-ROG 2021)

07f/2022 Umwidmung von Teilflächen des Grundstückes 1752, KG Blaßnig (73403), im 
Gesamtausmaß von ca. 41 m² von derzeit Bauland - Gewerbegebiet - 
Vorbehaltsfläche - nicht für UVP-Vorhaben gemäß K-UPG in Bauland - 
Gewerbegebiet (§ 20 K-ROG 2021)



(2) Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden Bestandteil dieser 
Verordnung.

§ 2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronisch geführten 
Amtsblatt der Gemeinde Kleblach-Lind in Kraft.

Der Bürgermeister:

Manfred Fleißner

Anlage:
Planliche Darstellung


		2024-02-26T15:50:41+0100
	Gemeinde Kleblach-Lind
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




